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زنبیل
سیب زمینی ۱۰ هزار تومانی شد

تسنیم| سیب زمینی 
و  میوه  میادین  در 
تره بار شهرداری تهران 
در  و  تومان   ۵۹۵۰
خرده فروشی ها ۶ تا 
۱۰ هزار تومان به فروش 
می رسد. نرخ مصوب عمده فروشی هر کیلو سیب زمینی 
نیز در میدان مرکزی ۴ تا ۶ هزار تومان است. قیمت 
سیب زمینی در روزهای اخیر دوباره افزایش یافته است، 
به طوری که این محصول در محدوده هرکیلوگرم 6 تا 
10 هزار تومان نیز به فروش می رسد. قیمت مصوب 
هرکیلوگرم سیب زمینی تازه در میدان مرکزی میوه و 
تره بار شهر تهران 4 تا 6 هزار  تومان و  براساس مشاهدات 
عینی خبرنگار تسنیم در سطح شهر 6 تا 9 هزار تومان 
است. هرکیلوگرم از این محصول در میادین میوه 
و تره بار شهرداری تهران نیز 5 هزار و 950 تومان به 
فروش می رسد. هر کیلوگرم سیب زمینی در یکی از 
فروشگاه های اینترنتی هم 9800 تومان قیمت گذاری 
شده که با تخفیف 9300 تومان به فروش می رسد. از 
عمده دلایل افزایش قیمت سیب زمینی در بازار داخلی 

صادرات عنوان می شود. 

ورود دولت به بازار تخم مرغ

رئیس  مهر| 
هیأت مدیره اتحادیه مرغ 
تخم گذار استان تهران از 
تخم مرغ  آغاز جمع آوری 
شرکت  توسط  مازاد 
پشتیبانی امور دام از امروز 
شنبه در سراسر کشور خبر داد. ناصر نبی پور در این باره گفت: 
»شرکت پشتیبانی امور دام کشور از امروز با مباشرت اتحادیه 
سراسری مرغداران میهن خرید تخم مرغ مازاد مرغداران را 
با قیمت کیلویی ۵,۵۰۰ تومان آغاز می کند. دولت هم در 
راستای متعادل سازی قیمت تخم مرغ، اقدام به جمع آوری 
محصول مازاد از بازار می کند. ضمن این که قیمت تخم مرغ 
کاهش داشته و متوسط قیمت هر کیلوگرم از این محصول 
در مرغداری بین ۴۵00 تا ۴۶00 تومان است.« به گفته وی، 
این درحالی است که معاونت امور دام وزارت جهاد قیمت 
تمام شده تخم مرغ را کیلویی ٧۵00 تومان و بخش خصوصی 

این عدد را حدود 8۴00 تومان می داند. 

نرخ جدید شیرخام و لبنیات 

رئیس  مهر| 
هیأت مدیره انجمن 
از  گاوداران  صنفی 
ابلاغ رسمی نرخ جدید 
شیرخام و لبنیات خبر 
داد. سیداحمد مقدسی 
با اشاره به این موضوع گفت: »قیمت شیرخام با چربی 
3.٢ درصد ٢390 تومان درِ دامداری تعیین شده و به ازای 
هریک دهم چربی )مثبت یا منفی( 36 تومان به قیمت 
شیر اضافه یا از آن کم می شود.« بر اساس این گزارش، 

قیمت شیرخام حدود ۱۹ درصد افزایش داشته است.

سهیلا روزبان – شهروند| گرانی محصولات 
کرمان موتور تمامی ندارد. بعد از s3، نوبت به جک 
j4 و s5 اتوماتیک رسیده است که تغییر قیمت های 
قابل توجه داشته باشند و در عرض کمتر از یک ماه 
گرانی بیش از ۴۰ میلیون تومانی را تجربه کنند. به 
گزارش ایسنا، جک j4، در فروردین ماه  سال جاری 
کمتر از ۱۱۰ میلیون تومان قیمت گذاری شده بود. در 
اردیبهشت ماه نیز قیمت این محصول به ۱۱۵ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان رسید. این محصول تا آخرین روز 
اردیبهشت نیز با قیمت ۱۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان عرضه می شد، اما از ابتدای خردادماه متحمل 
افزایش قیمت بیش از ۲۴ میلیون تومانی شده و به 
۱۴۰ میلیون تومان رسید. علاوه بر این s5 اتوماتیک 
نیز مشمول این افزایش قیمت های ناگهانی در سه 
ماهه ابتدایی ۹۸ شده است. این محصول در فروردین 
ماه  سال جاری ۲۴۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت 
داشت و در اردیبهشت به ۲۶۰ میلیون تومان رسید، 
اما از ابتدای خردادماه قیمت این محصول ۳۰۱ میلیون 
 s5 تومان شد. این اعداد و ارقام نشان می دهد که
اتوماتیک ظرف مدت سه ماه ۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان و در عرض یک ماه ۴۱ میلیون تومان افزایش 
قیمت داشته است. البته فربد زاوه، کارشناس صنعت 
خودرو معتقد است که افزایش قیمت خودرو ناشی 
از افت ارزش ریال بوده و قیمت جک s5 پارسال 
همین موقع حدود 30 هزار دلار بوده و حالا هم حدودا 
به همین قیمت عرضه می شود. البته رئیس اتحادیه 
فروشندگان خودرو گرانی های اخیر را بی دلیل دانسته 
و خواستار ورود سازمان حمایت به این مسأله و 

برخورد با شرکت کرمان موتور است. 
مشتریان مشکلی با قیمت های فعلی ندارند 

معاون بازاریابی این شرکت خودروسازی اما  به 
»شهروند« می گوید که  کرمان موتور به جز جک 
s3 هیچ محصولی در  سال98 عرضه نکرده و درحال 

عمل به تعهدات قبلی خود است. نجفی ادامه می دهد: 
»تمامی افزایش قیمت ها مربوط به خودروهای 
پیش فروش شده در  سال 9٧ است که قیمت  آنها 

غیرقطعی و قرار بود قیمت تحویلی آنها براساس 
قیمت تمام شده روز محاسبه شود.« او که قیمت های 
اعلامی در خبرگزاری ایسنا را تایید یا رد نمی کند، 
گفت: »مهم این است که مشتریان از قیمت های فعلی 

راضی هستند و مشکلی با این نرخ ها ندارند.« 
چرا کرمان موتور برنامه ای برای فروش ندارد؟

مسئولان شرکت کرمان موتور اما نداشتن برنامه ای 
برای فروش را بهانه ای برای طفره رفتن از توضیح 
در رابطه با قیمت محصولات این کارخانه کرده اند. 
هرچند به گفته معاون بازاریابی کرمان موتور، این 
شرکت با تمام ظرفیت خود مشغول به فعالیت بوده 
و مشکلی در تامین قطعه تا نقدینگی ندارد، اما این 
شرکت از ابتدای امسال به جز فروش تعداد محدود 
s3 هیچ محصولی را عرضه نکرده است. این مقام 

مسئول در کرمان موتور دراین باره  این گونه توضیح 
می دهد: »اولویت این شرکت عمل به تعهدات قبلی 

خود است.« 
وقتی قیمت ها در بازار 

ارزان تر است 
اما افزایش قیمت محصولات 
کرمان موتور در شرایطی روزهای 
گذشته حسابی خبرساز شده 
که قیمت ها در بازار نزولی شده 
است. سعید موتمنی،  رئیس 
اتحادیه فروشندگان خودرو با 
اشاره به رکود حاکم بر بازار به 
»شهروند« می گوید: »قیمت 
محصولات کرمان موتور در بازار 
ارزان تر از کارخانه است و بازهم 
مشتری برای آن وجود ندارد. 
به عنوان مثال قیمت جک s5  که 

از طرف کرمان موتور 301 میلیون قیمت خورده، در 
بازار آزاد به قیمت ٢93 میلیون و ٧00 هزار تومان به 
فروش می رود.  قیمت جک s3  اتومات هم کمتر از 
٢10 میلیون تومان و j4 هم 140 میلیون تومان  در 
بازار آزاد قیمت خورده است. حتی گفته می شود 

خودروی سانتافه هم حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون زیر 
قیمت شرکت درحال حاضر در بازار موجود است.«

اما کاهش قدرت خرید مردم دیگر دلیلی است 
که به گفته فربد زاوه موجب شده قیمت خودرو در 
کارخانه گران تر از بازار باشد. او با بیان این که بازار 
کشش افزایش قیمت را ندارد، ادامه داد: »درحال 
حاضر در محصولات خانواده چری هم قیمت بازار 
پایین تر از کارخانه است که البته این مسأله به 
کارخانه  گران فروشی  معنی 
و تولید کننده نیست. درواقع 
قیمت خودرو در بازار به اعداد 
عجیب و غریبی رسید و تناسب 
بین قدرت خرید و قیمت خودرو 

از بین رفت. 
قیمت منطقی محصولات 
کرمان موتور چقدر است؟

این وضع درحالی است 
نظارتی  سازمان های  که 
از  به ویژه سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
طبق قانون حمایت از حقوق 
وظیفه  خودرو،  مصرف کنندگان 
نظارت بر عملکرد خودروسازان 
و دفاع از حقوق مردم را برعهده دارد. در این مورد 
مشخص نیست که آیا این سازمان نظارتی در جریان 
عملکرد کرمان موتور دارد یا نه؟ سعید موتمنی، رئیس 
اتحادیه فروشندگان خودرو گفت: »سازمان حمایت 
باید به مسأله گرانی 50 میلیون تومانی یک خودرو 

در مدت کمتر از 3 ماه ورود پیدا کند. در این مدت 
آیا تغییری در سایر مولفه های اقتصادی رخ داده یا 
قیمت ارز افزایش پیدا کرده که یک خودروساز قیمت 
محصولات خود را بالابرده است.« به گفته او قیمت 
محصولات کرمان موتور باید براساس قیمت جهانی 
و لحاظ کردن 10 درصد سود برای وارد  کننده و 

هزینه های واردات تعیین شود. 
افزایش قیمت به دلیل سقوط ارزش ریال 

فربد زاوه می گوید خانواده جک جزو خودروهای 
محبوب دنیا نیست که بتوان برای آن یک قیمت 
جهانی متصور بود.  او ادامه می دهد: »اگر قرار باشد 
قیمت جک s5  را براساس ارز نیمایی حساب کنیم، 
قیمت هر دستگاه از این خودروی چینی حدود 
31 هزار دلار می شود که نسبت به مدت مشابه  سال 
گذشته تغییر چندانی نداشته است.« او می گوید: 
»قیمت دلار بهار پارسال حدود 5 هزار تومان و قیمت 
جک s5 هم حدود 150 میلیون تومان یا همان 
30 هزار دلار بود. این اعداد به خوبی نشان می دهد که 
کرمان موتور در یک سال گذشته تغییر نامتعارف در 
قیمت محصولات خود نداشته و تمامی رشد قیمت ها 
ناشی از افت ارزش ریال بوده است.  به عنوان مثال 
با همین پولی که امسال تنها می توانید یک خودرو 
چینی بخرید، دو سال قبل معادل قیمت یک لکسوس 

بود.« 
257 میلیون دلار 4200 تومانی برای کرمان 

موتور 
گزارش های بانک مرکزی نشان می دهد که کرمان 
موتور در یک سال اخیر بیشتر از ٢5٧ میلیون دلار ارز 

بر
دخ

کاهش قیمت هر کیلوگرم زعفران عد

یک عضو شورای ملی زعفران از کاهش ٢ میلیون تومانی قیمت هر کیلوگرم زعفران در بازار داخلی در 
پی سخت تر شدن نقل و انتقال پول و صادرات این محصول خبر داد. علی حسینی با اعلام این خبر افزود: 
»در کمتر از دو هفته قیمت هر کیلوگرم زعفران درجه یک از 13 میلیون به 11 میلیون تومان و درجه دو 

از 10 میلیون به 8 میلیون تومان کاهش یافته است.« حسینی تاکید کرد: »سخت تر شدن صادرات زعفران، 
رونق قاچاق این محصول از کشور را به دنبال داشته است.« 

 افزایش قیمت سکه 

 نرخ هر قطعه سکه تمام با طرح جدید با افزایش ۸۰ هزار تومانی نسبت به چهارشنبه به ۴ میلیون و 
۶۱۰ هزار تومان رسیده است. محمد کشتی آرای در مورد آخرین وضع بازار طلا و سکه گفت: »با توجه به 
حمله به دو نفتکش در دریای عمان، قیمت اونس جهانی و نرخ دلار با افزایش اندک نسبت به روز گذشته 

چهارشنبه همراه بود که نتیجه آن نیز افزایش نرخ طلا و سکه است. نرخ هر قطعه سکه تمام با طرح جدید با 
افزایش ۸۰ هزار تومانی نسبت به روز چهارشنبه  به ۴ میلیون و ۶۱۰ هزار تومان رسیده است.«

خودرو برای تحویل، نیازمند قطعه اند

محمدرضا نجفی منش، عضو اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: »با وجود آن که تعداد زیادی خودرو از سوی 
خودروسازان داخلی برای تحویل به مردم در مسیر ساخت قرار گرفته، اما نرسیدن برخی قطعات مانع 
از تحویل آنها شده است.« محمدرضا نجفی منش با بیان این که درحال حاضر حدود ۱۵۰ هزار خودرو در 

خطوط تولید منتظر رسیدن قطعات مورد نیاز هستند، به ایسنا گفت:   »همان طور که بازار خودرو در روزهای 
گذشته کاهش قیمت را تجربه کرده، رسیدن این قطعات نیز می تواند بخشی از نیاز بازار را جبران کرده و به تخلیه 

حباب کمک بیشتری کند.«

80
هزار تومان

150
هزار دستگاه 

 چرا قیمت های کارخانه یک خودروساز
همچنان بالاتر از قیمت بازار آزاد است؟

 قیمت محصولات کرمان موتور
در بازار حدود 15 میلیون تومان ارزان تر از کارخانه است

 کارشناس صنعت خودرو: قیمت جهانی جک s3 تغییر نکرده
سقوط ارزش ریال مقصر است

 معاون بازاریابی کرمان موتور به شهروند: مشتریانمان مشکلی با 
قیمت ها ندارند! 
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کاریابی که آگهی استخدامی توهین آمیز نسبت به قوم لر منتشر کرده بود، تعلیق شد. محمد دخل و خرج

شریعتمداری، وزیر کار از تعلیق این کاریابی خبر داد. به گزارش مهر، شریعتمداری در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی با محکوم کردن قومیت گرایی و اهانت نژادی  نوشت: کاریابی 

متخلفی که با توهین به قوم بزرگ لر اقدام به انتشار آگهی استخدام  کرده بود، تعلیق شد.

تعلیق کاریابی 
که به لرها توهین 
کرده بود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه گیری را تمرین کنید.

2
میلیون تومان 

مورد عجیب 
»کرمان موتور«

معاون بازاریابی این شرکت 
خودروسازی اما  می گوید  
 s3 کرمان موتور به جز جک
هیچ محصولی در  سال98 

عرضه نکرده و درحال عمل 
به تعهدات قبلی خود است. 

تمامی افزایش قیمت ها 
مربوط به خودروهای 

پیش فروش شده در  سال 97 
است


